РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 04.09,2023 г. Усть-Илимск № 131/1

Об утверждении руководителей
районных методических объединений
на 2023-2024 учебный год

В целях повышения качества образования, совершенствования методической
работы по образовательным областям, учебным предметам, информационным технологиям,
внедрения новых курсов и технологий, изучения и распространения педагогического опыта,
совершенствования педагогического мастерства педагогов района, для координации
методической работы с учителями образовательных учреждений, руководствуясь п.п. 6.2.2.
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями районных методических объединений на 2022-2023 учебный
год:

1.1. РМО учителей русского языка и литературы - Билиенкову Ирину Александровну,
учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории
МОУ «Невонская СОШ №1»;

1.2. РМО учителей химии биологии. - Бостан Юлию Викторовну, учителя химии 1
квалификационной категории МОУ «Железнодорожная СОШ№ 1»;

1.3. РМО учителей географии - Романову Надежду Ивановну, учителя географии 1
квалификационной категории МОУ «Седановская СОШ »;

1.4. РМО учителей искусства (музыки и ИЗО) -Кореву Галину Сергеевну , учителя ИЗО
первой квалификационной категории МОУ «Невонская СОШ № 2»;

1.5. РМО учителей технологии - Барбашину Елену Михайловну, учителя технологии 1
квалификационной категории МОУ «Эдучанская СОШ»;

1.6. РМО учителей физической культуры - Щербину Ларису Анатольевну, учителя
высшей квалификационной категории , заместителя директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;.

1.7. РМО учителей математики и информатики - Погребкову Наталью Михайловну,
учителя 1 квалификационной категории МОУ «Эдучанская СОШ»;

1.8. РМО учителей иностранного языка - Бурнашову Екатерину Владимировну, учителя I
квалификационной категории МОУ «Невонская СОШ № 1»;

1.9. РМО учителей начальных классов - Андрусь Марину Ильиничну, учителя начальных
классов высшей квалификационной категории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

1.10. РМО учителей ОБЖ - Граманчук Любовь Ивановну, учителя ОБЖ высшей
квалификационной категории МОУ «Железнодорожная СОШ №2»;

1.11. РМО учителей истории - Палеха Надежду Николаевну, учителя истории и
обществознания 1 квалификационной категории МОУ «Невонская СОШ № 1»;

1.12. РМО учителей физики - Владимирову Ирину Витальевну, учителя, физики 1
квалификационной категории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

1.13. РМО учителей - логопедов - Соломенникову Наталью Анатольевну, учителя
логопеда высшей квалификационной категории МОУ «Тубинская СОШ»;

1.14. РМО библиотекарей - Шадрину Людмилу Викторовну, педагога- библиотекаря
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

1.15. РМО педагогов- психологов -Миронец Людмилу Викторовну, педагога-
психолога МОУ «Эдучанская СОШ»;

1.16. РМО дошкольных работников Молчанову Татьяну Анатольевну , старшего
воспитателя МДОУ «Березка»;

1.17. Совета молодых специалистов - Классен Анастасия Сергеевна, учителя
иностранного языка, МОУ «Эдучанская СОШ»;

1.18. РМО социальных педагогов- Охотникову Александру Геннадьевну, социального
педагога МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

1.19. РМО учителей ОРКСЭ- Палеха Надежду Николаевну, учителя МОУ «Невонская
С0Ш№1».

2. С целью организации деятельности по сохранению единых требований и подходов к
проблемам методической, инновационной и экспериментальной работы Отдел образования
поручает руководителям РМО продолжить руководство РМО в 2023-2024учебном году.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательным учреждениям
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1» (Магомедов М.М..), МОУ «Эдучанская СОШ»
(Редченко О.Я.), МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» (Мещерякова И.А.),
МОУ «Невонская СОШ № 1» (Билиенков А.П.),МОУ «Невонская СОШ
№2»(Подлопушная Г.В.), МБОУ ДО «ДЮСШ» (Зятькова О.В.), МОУ «Тубинская СОШ»
(Солдатенко Л.А.), производить оплату руководителям РМО из стимулирующего фонда
ОУ в размере до 15 % ставки педагога..

4. Установить следующие сроки предоставления необходимой документации:
- до 20 мая текущего года - анализ работы РМО, проект плана работы РМО на
предстоящий год;
- до 15 сентября - план работы РМО на предстоящий учебный год и другую отчетность.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника ресурсно-образовательного
центра Янченко Г М.

Начальник Отдела образования